
2017年 5月 

  

 

報道関係者各位 

東京国立近代美術館フィルムセンター 

 

展覧会 人形アニメーション作家 持永
もちなが

只
ただ

仁
ひと

 

プレス向け説明会のお知らせ 

平素よりお世話になっております。フィルムセンターは電気工事等により長くお休みをいただいておりますが、5月13日（土）

より上映・展示・図書室そろって再開いたします。 

7 階展示室では 5/13（土）～9/10（日）まで、展覧会 「人形アニメーション作家 持永只仁」を開催いたします。 

中国の動画界を育て、若きティム・バートンも魅了した、日本の人形アニメーションの祖、

持永只仁（1919－1999）。本展覧会では、持永家で長く保管されてきた人形たちや

製作資料、さらに写真や作品映像も交えながら、卓越したクリエーターであり優れた教育者

でもあったその生涯に迫ります。 

つきましては、報道関係の皆様を対象に、下記の日程で、説明会を行います。 

展示をご覧いただきながら、本展企画担当・主任研究員の岡田秀則が、日本アニメー

ション史における持永の意義、人形アニメーション独自の制作手法など、その生涯と仕事を

めぐる様々な視点から解説いたします。 

ご多用の折とは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

 プレス向け説明会  

■日時 2017 年 5 月 12 日（金）16：00～(40 分程度） 

■会場 東京国立近代美術館フィルムセンター 7 階展示室 
（東京メトロ銀座線京橋駅下車、出口 1から徒歩 1分  東京都中央区京橋 3-7-6） 

 

※ 駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。 

※ 当日は本紙をご持参ください。 

 

□プレス向け説明会への参加を希望します。   □展示風景の撮影を希望します。 

お名前：               ご所属・媒体名：                                  

ＴＥＬ：                         ＦＡＸ：                              

メールアドレス：                                               

★参加ご希望の方は上記ご記入の上、FAXまたはメールにてご返送ください。 

FAX：03-3561-0830 MAIL：nfc-pr@momat.go.jp  広報担当 白鳥 


